
"2016 -Año del Bicentenario de fa Declaración de la Independencia Nacional" 

Buenos Aires, 2 O [AY 2016 

VI STO : 

El Expediente No 2082/2016, la Ley No 27.198 de 

Presupuesto General de la Administración Nacional para el 

Ejercicio 2016, la Decisión Administrativa No 10/2016 del 

Sr. Jefe de Gabinete de Ministros de fecha 19 de enero 2016 

y la Resolución DR-1388/02 - Reglamento de la Cámara de 

Senadores de la Nación; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a las consiguientes proyecciones y 

estimaciones de gastos a nivel de incisos 2 y 3 de fuente de 

financiamiento 11 y el nivel de cuotas de compromiso y de 

devengado dispuestos por el Señor Subsecretario de 

Presupuesto de la Secretaria de Estado de Hacienda para el 

2do. Trimestre del Ejercicio 2016 correspondiente a los 

mencionados incisos, surge que los mismos no resultan 

adecuados para atender el normal nivel de gasto del H. 

Senado de la Nación. 

Que, en consecuencia, deben arbitrarse los actos 

necesarios para adecuar las cuotas de compromiso y de 

devengado al programa de ejecución real. 

Que, la presente se dicta en conformidad con la 

Resolución DR-1388/02 - Reglamento Cámara de Senadores de la 



"201 6 -Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Nación y la Decisión Administrativa No 10/2016. 

POR ELLO, 

R E S U E L V E :  

ARTÍCULO lo: Auméntase la Cuota Compromiso y Devengado 

para el segundo trimestre 2016 en la suma de pesos cuatro 

millones cuatrocientos mi1 ($4.400.000) en el Inciso 2 - 

BIENES DE CONSUMO, y en la suma de pesos veintitrés millones 

quinientos mil ( S  23.500.000) en el Inciso 3 - SERVICIOS NO 

PERSONALES de Fuente de Financiamiento 11 del Servicio 

Administrativo Financiero 312 del H. Senado de la Nación.- 

ARTICULO 2 O  : Regístrese, Comuníquese a la Contaduría 

General de la Nación, Publíquese y, oportunamente, 

Archívese.- 



"201 6 - Año del Bicentenario de lci Declcrrución de la Independencia Naciotzal" 

16 

30 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

1 

1 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

30 

16 

30 

16 

16 - 
16 

16 

16 

16 

16 

16 

1 

GTOS. EN PERSONAL 

GTOS. EN PERSONAL 

PERS. PERMANENTE 

RETRIB. DEL CARGO 
RETRIB. QUE NO HACEN AL 
CARGO 

S.A.C. 

CONT. PATRONALES 

COMPLEMENTOS 

1 

3 

4 
6 

7 

4.468.302.000 

800 .O00 

3.097.661.642 

2.214.569.303 

293.511.312 

142.970.642 

436.776.170 

9.834.215 

2 PERS. TEMPORARIO 1.330.380.700 

- 

2 

. 

4 

5 

8 

8 

1 1 

2 

2 

3 

5 

6 

1 

9 

7 

7 

1 

5 

1 

2 

3 

RETRIB. QUE NO HACEN AL 
CARGO 

S.A.C. 

CONT. PATRONALES 

COMPLEMENTOS 

ASIGNACIONES FAMILIARES 

ASIST. SOCIAL AL PERSONAL 

SEGUROS DE RIESGO DE TRABAJd 

OTRAS ASIST. SOC. AL PER. 

PERSONAL CONTRATADO 

PERSONAL CONTRATADO 

CONTRATOS ESPECIALES 

CONTRATOS ESPECIALES 

BIENES DE CONSUMO 

1 
ALIM. P/PERSONAS 

MADERA/CORCHO 

TEXTILES Y VESTUARIO 

HILADOS Y TELAS 

PRENDAS DE VESTIR 

CONFECCIONES TEXTILES 

208.899.254 

82.863.816 

253.149.669 

O ,  

O 

6.833.778 

3.129.779 

3.703.999 

33.425.880 

800.000 

33.425.880 

800.000 

69.617.000 

8.782.000 

17.204 

523.416 

18.816 

503.000 

1.600 




